
ñ 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03-G-1- (106793 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (£) 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal 
de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXPED, NOMBRE CIA. 

106347 ECOBAMBU S.A. 
102212 ECOGALEC S.A. 
74977 ECOLODGE S.A, 
68917 ECOLOTOUR S.A. 

102395 ECONATURA S.A. 

75791 ECORVA S.A. 
82551 ECOSERVIT S.A. 
59310 ECOVENTURA S.A. 

105261 ECUACOMPANY S.A. 
83653 ECUADOCK SERVICES S.A. 

104084 ECUADOR MAGIC EXPORT EMAGEX CIA. 
LTDA. 

29006 ECUADORIAN MARITIMS SERVICES 
ECUMASE C. LTDA. 

109670 ECUADORIAN TIPICAL FOOD AND 
BEVERAGE S.A. (ECUATIFOBESA) 

104070 ECUADORTRADE, S.A. 

106526 ECUAFELDER S.A. 

74692 ECUAFICSA S.A. 

109994 ECUAGALA ( ECUATORIANA GALAPAGOS ) 
C. L » LTDA, - 

40443 ECUALAN ECUATORIANA DE LANGOSTINOS 
SA 

71255 ECUAOSTRA S.A. 

104969 ECUAPROFIT S.A. 

70820 ECUATORIANA DE AVALUOS S.A. ECUASA 
- CALIFICADORA DE RIESGOS. 

103688 ECUATRANSACTION S.A. 

106979 ECUEXITO S.A. ECUEXITOSA 

103649 ECUINFO S.A. INFORMATICA 
ECUATORIANA 

106366 ECUNACAN S.A. 

104776 EDCEROL S.A, 
103924 EDENROL S.A. 

105079 EDER S.A. 

9794 EDILRIOS SA 
106570 EDIOSOL S.A. 
106631 EDITORIAL BELEN S.A. EDIBELENSA 
72566 EDMUNCORP S.A. 

103147 EDUARDY S.A. 
103987 EDUCANET S.A. 

84900 EOWIDE S.A. 

74375 EDWINCORP S.A. 

EXPED. NOMBRE CÍA. 

22007 ELECTROIMPORT C LTDA 
103257 ELECTRONET INTERNACIONAL S.A. 
101210 ELECTRONIC HELP ELECHELP S.A. 

69852 ELECTRONICA Y SISTEMAS (ELECSISA) 
S.A. 

105884 ELFEN S.A. 
104981 ELFITZA S.A. 
105808 ELIANINSA S.A. 
84095 ELSAN S.A. 

103887 ELVINZA S.A. 
103151 ELYRIA S.A. 
28931 EMBARCADORA DE FRUTAS CAJAR CIA. TOA. 

58461 EMESIETE S.A. 

80991 EMP. DIST. DE EQ. DE COMPUTACION DE 
ASESORIA Y TECNOLOGIA EN SISTEMASDE 
INFORMACION EDECATSI S.A. 

25958 EMPACADORA, CORAL DEL PACIFICO EMCOPAC 
S.A. 

80356 EMPOS S.A. 

103878 EMPRESA AGRICOLA INDUSTRIAL VALLE DEL 
DALE, INVADAULE S.A. 

104948 EMPRESA CAPACITADORA ECUATORIANA 
E. S.A. 

29303 EMPRESA DE SEGURIDAD CRISTOBAL MORAN 
JUNCO CRISTOSEGURIDAD CIA. LTDA 

28818 EMPRESA DE TRABAJADORES DE BANANO C. 
LTDA. — C(EMTRABANANO) . 

100850 EMPRESA NACIONAL DE ASESORAMIENTO Y 
DESADUANIZACION MARITIMA Y AEREA S.A. 
E.N.A.D.M.A 

105379 EMTEFIN S.A. 

100027 ENDOSCOPIA S.A. ENDOS 

71759 ENFACORP S.A. 

105745 ENLACE INMOBILIARIO INMOBILACE S.A. 

103136 ENLASSO S.A. 
67909 ENRISAC S.A. 

103632 ENTERTAIMENT S.A. ENTREM 
82847 ENVIREX S.A. 

100014 EPELDATOS PRODUCTORES BANANEROS S.A. 
107136 EPIMI S.A. 
105160 EPSONTEL S.A. 
75194 EQUAGRO S.A. 

105222 EQUASS S.A. 
102599 EQUICELSA $,A, 
110576 EQUIPOS TERRENOS Y MATERIALES 

CEMENTANTES S.A. ESTEMACESA 
28453 EQUIPOS Y HERRAMIENTAS CIA. LTDA. EéH



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No 03-G-UJ- 4606793 

104254 EFASA S.A. 

56926 EGOMARSA SOCIEDAD ANONIMA C1VIL, 

104701 EKOCORP S.A. 
103058 EKSSONSA S.A. 

78839 EL BODEGON DE LA CERAMICA S.A. 
BODECSA 

22393 EL RODEO CIA LTDA 

106275 ELABIOS S.A. 

105009 ELABORATEL S.A. 

106496 ELCONSTEL S.A. 

74947 ELCORP S.A. 

O 100827 ELECSERVICE S.A. 
106722 ELECTRO COMERCIAL ECUADOR 

ELECSACOM S.A, 
104228 ELECTROCELSA S.A. 

103546 ELECTRODATOS S.A. 

  

101736 EQUITY - MERCADEO Y PUBLICIDAD 
EQUIMEPU S.A. 

103567 ERALMI S.A. 

84375 ERCRIPPI S.A, 
83535 ERPARSA S.A. 
29211 ESCUELA INTERNACIONAL DE LIDERAZGO 

E.1.L., CIA. LTDA. 
80536 ESENTEL S:A. 

99921 ESGRISA S.A. 

103026 ESKARLET S.A. 

104434:ESPACIOS EMPRESARIALES DEL ECUADOR 
S.A. (ESPEDESA) 

104024 ESPADA C.A. PESPADACA 
105565 ESPERLA 5.A, 

83712 ESPILS S.A. 

67362 ESPINEC S.A. 

84677 ESPINORSA S.A, 

QUE el Director del Departamento Juríclro de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Jurídica Encargado, mediante 
Oficio Na. 1J-DIJDL-03-2611 del 20 de octubre de 003 ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad 
de las mencionadas compañías; y / 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM- 
03107 de 26 de marzo de 2003; y, ADM-03140 de 9 de abril de 2003, y 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR mactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.// NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando 

mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 

domicilio principal de cada una de ellas. 

9 ARTICULO TERCERO: PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido el 

término de treinta días, contados desde la notificarión con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 

podrán ser disueltas de conformidad con la Ley 

CUMPLIDO, fciva el expediente. 
NQTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superi 

  

ndencia de Compañías en Guayaquil, a 3010, AN 

ulisolol” 

  

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

a


